
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Miércoles 21 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 80466

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
65

84
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

65843 Anuncio del Ayuntamiento de Etxebarri (Bizkaia) por el que se convoca
licitación pública para la gestión del servicio de limpieza y desinfección
de edificios  públicos,  así  como de conserjería  y  mantenimiento  de
centros  docentes de educación infantil  y  primaria  del  municipio.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Etxebarri.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Municipal.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Municipal.
2) Domicilio: Sabino Arana 1A-1ª planta.
3) Localidad y código postal: Etxebarri, 48450.
4) Teléfono: 944267000.
5) Telefax: 944491458.
6) Correo electrónico: etxebarri@etxebarri.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.etxebarri.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 16/01/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestión de servicios.
b)  Descripción:  Gestión del  servicio de limpieza y desinfección de edificios

públicos, así como de conserjería y mantenimiento de centros docentes de
educación infantil y primaria del municipio.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Edificios públicos municipales (cláusula 2 pliego técnico).
2) Localidad y código postal: Etxebarri, 48450.

e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: Posible prórroga (24 meses adicionales).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Indicados en pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 2.689.440,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.629.963,64 euros. Importe total: 1.972.256,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del precio de adjudicación (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Indicado  en  pliegos  de
contratación.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Indicado
en pliegos de contratación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Miércoles 21 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 80467

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
65

84
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16/01/2017.
b) Modalidad de presentación: Presencial y correo.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Atención Ciudadana.
2) Domicilio: Sabino Arana 1A-1ª.
3) Localidad y código postal: Etxebarri, 48450.
4) Dirección electrónica: www.etxebarri.net.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre B (oferta técnica).
b) Dirección: Sabino Arana 1A-2ª planta.
c) Localidad y código postal: Etxebarri, 48450.
d) Fecha y hora: 23/01/2017, 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 07/12/2016.

12. Otras informaciones: Subrogación del personal.
Se aceptará la facturación electrónica.
No hay revisión de precios.
Umbral mínimo de 30 puntos sobre 49 puntos de los criterios sujetos a juicio de

valor en la fase de valoración.

Etxebarri, 12 de diciembre de 2016.- El Alcalde / Loren Oliva.
ID: A160090279-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-20T17:43:08+0100




